
Oponentský posudek diplomové práce 

Název: Basel II vs. Basel III a vliv nové regulace na české 

bankovnictví 

Autor: Antonín Kubí ček 

Vedoucí práce: Doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D. 

Posudek zpracoval: Karel Janda 

Práce se zabývá pravidly Basel III, která byla zveřejněna v prosinci 2010.  Jedná se tedy o 
velice aktuální problematiku. 
 
Posuzovaná diplomová práce navazuje na předchozí bakalářskou práci „Vliv zavedení Basel 
II na kapitálovou přiměřenost vybraných českých bank“ stejného autora, která byla 
vypracována se stejným vedoucím. 
 
Styl práce je výrazně poplatný převážně využívaným zdrojům: předpisy a bankovní studie. Práce 
poskytuje dobrý přehled Basel III a dobré srovnání s Basel II. Zdařilé jsou i stručné kvantitativní 
studie několika vybraných reprezentativních bank. 
 
Jako zajímavou otázku do diskuse během obhajoby diplomové práce doporučuji následující: 
Jak zdůvodnit odlišné výsledky oproti jiným existujícím studiím v případě ukazatele krátkodobé 
likvidity  LCR (str. 23 – definice, str. 54- srovnání s jinými studiemi)? 
 
 
Práci doporučuji hodnotit jako velmi dobrou (hodnocení 2) 
 
Práci doporučuji k obhajobě. 
 
V Praze 19.6. 2012    Karel Janda 
 


